ДОГОВОР № 1/____-2025
г. Москва
«_____» ___________ 2025 г.

ООО «Инноватика Экспо», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Лымаря Анатолия Максимовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ФИО, именуемой в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя организацию участия Заказчика в работе XL Фортовской международной конференции «Взаимодействие интенсивных потоков энергии с веществом» (ELBRUS 2025).
2. Место проведения конференции – п. Терскол, Кабардино-Балкарская республика, Россия. Время проведения конференции: 1 марта 2025 г. – 6 марта 2025 г.

3. Срок оказания услуг – со дня подписания договора по 6 марта 2025 г.

4. Исполнитель обязан: в полном объеме и в срок, указанный в п. 3 настоящего договора, оказать услуги по организации участия Заказчика в конференции (информационная поддержка в период подготовки к конференции, подготовка и публикация тезисов докладов и программы работы конференции, обеспечение участников раздаточными материалами и пакетом финансовых документов, обеспечение участия Заказчика во всех научных мероприятиях в период работы конференции).
5. Заказчик обязан: оплатить организационный взнос за участие в работе XL Фортовской международной конференции «Взаимодействие интенсивных потоков энергии с веществом» (ELBRUS 2025) Заказчика (ф.и.о. полностью) в размере ХХХХ (прописью) тысяч рублей. НДС не облагается в связи с применением ООО «Инноватика Экспо» упрощенной системы налогообложения, Уведомление № 1121 от 19 октября 2007 г., ст. 346.11 Налогового кодекса РФ (Глава 26.2).
6. В случае одностороннего отказа Заказчика от настоящего договора до момента его исполнения сумма организационного взноса подлежит частичному возврату в срок не более 30 дней со дня получения Исполнителем соответствующего уведомления Заказчика. При отказе Заказчика от договора более чем за 60 дней до даты начала конференции возврату подлежит 90% организационного взноса. При отказе Заказчика от договора от 60 до 5 дней до даты ее начала, возврату подлежит 50% организационного взноса. В случае отказа от участия в конференции менее чем за 5 дней до ее начала – организационный взнос не возвращается. Указанные в настоящем пункте сроки исчисляются со дня получения Исполнителем соответствующих уведомлений от Заказчика независимо от даты их направления последним.
7. Срок действия Договора: с момента подписания и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору. Оплата организационного взноса рассматривается как акцепт оферты о заключении настоящего договора, в связи с чем, все взаимоотношения сторон рассматриваются в рамках настоящего договора вне зависимости от его подписания в бумажном виде.
8. Услуги считаются оказанными после подписания акта об оказании услуг. По завершении конференции Исполнитель передает Заказчику полный комплект финансовых документов, включая акт об оказании услуг. Заказчик обязан в течение двух недель с момента получения комплекта документов подписать акт об оказании услуг, либо мотивированные возражения относительно качества и полноты оказанных услуг и направить их Исполнителю. В случае непоступления в адрес Исполнителя подписанного Заказчиком акта, либо мотивированных возражений относительно качества и полноты оказанных услуг, по истечении 45 дней со дня завершения конференции, услуги по настоящему договору считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме.
9. Исполнитель гарантирует свое соответствие требованиям подпунктов 1-10 части 1 и части 1.1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
10. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после письменного согласования уполномоченными представителями сторон.

11. За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему Законодательству РФ.

12. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр находится у Заказчика, другой – у Исполнителя.

13. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Инноватика Экспо»
129223, г. Москва, проспект Мира, д. 119, стр. 69

Фактический адрес/ Почтовый адрес:

127055, г. Москва, ул. Образцова, д. 12, корп. 2

ИНН 7717607095

КПП 771701001

Банковские реквизиты:

Р/с № 40702810938090000118

К/с № 30101810400000000225

Банк: ПАО СБЕРБАНК, г. Москва

БИК 044525225

ОКВЭД 74.84

ОКПО 74149290, ОКОГУ – нет,

ОКПО – 74149290, ОКАТО – 45280572000
	ЗАКАЗЧИК
ФИО

Паспортные данные

СНИЛС

ИНН

	Генеральный директор
ООО «Инноватика Экспо»

_________________А.М. Лымарь
М.П.
	_________________Ф.И.О.

Акт № _____ от 06 марта 2025 г.

	Исполнитель:
	ООО "Инноватика Экспо", ИНН 7717607095, КПП 771701001,127055, г. Москва,
ул. Образцова, д. 12, корп. 2

	Заказчик

	Основание
	Договор №

	№
	Наименование работ, услуг
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Комплекс услуг за участие в XL Фортовской международной конференции «Взаимодействие интенсивных потоков энергии с веществом» (ELBRUS 2025) (1–6 марта 2025 г., п. Терскол, Кабардино-Балкарская республика, Россия)

	шт.

	Итого

	Без налога (НДС)

	Всего оказано услуг 1, на сумму __________ руб.

	(Сумма прописью)

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству
и срокам оказания услуг не имеет.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Генеральный директор ООО "Инноватика Экспо"

	Лымарь А.М.

	ФИО